

# روزنامه

# ایرپور

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

سه شنبه ۱۳۹۹/۰۹/۱۱

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۹۶۴



شوگ واکنس به  
بازارهای جهان

جمال رزاقی

بازارهای دارایی ایران پس از انتخابات آمریکا تحت تاثیر قرار گرفته و روند نزولی را در پیش گرفتند. سکه و دلار که قبل از انتخابات به ترتیب از مرز ۱۶ میلیون و ۳۲ هزار تومان عبور کرده بودند با اعلام نتایج انتخابات و تغییر انتظارات ناشی از پیروزی بایدن، افت شدیدی را به ثبت رسانده اند. شاخص سهام نیز که روند کاهشی خود را از مدت ها قبل از انتخابات پیش‌خور کرده بود، بدون تاثیر پذیری از اتفاقات اخیر، اندکی افزایش یافته است.

در هفته منتهی به ۷ آذر ماه، دلار روند نوسانی را تجربه کرد و در روز چهارشنبه با کاهش ۳،۷ درصدی به مرز حیاتی ۲۵ هزار تومان رسید. این در حالی است که کاهش بهای دلار در هفته گذشته تقریباً یکنواخت و بدون نوسان بوده است.

سکه در دو روز ابتدایی هفته با افزایش ۲۰۰ هزار تومانی به ۱۱ میلیون ۹۵۰ هزار تومان رسیده اما در نهایت با کاهش ۷،۹ درصدی در روز چهارشنبه قیمت ۱۱ میلیون تومانی را به ثبت رساند.

با کاهش نرخ حواله درهم به پایین تر از ۷ هزار تومان و افت قیمت سایر دارایی ها، معامله گران در موقعیت فروش قرار گرفتند. بنابراین احتمال می رود این روند کاهشی در روزهای آتی نیز ادامه داشته باشد.

با توجه به اعلام ستاد ملی مبارزه با کرونا مبنی بر تعطیلی دو هفته ای بازارها، حجم معاملات نزولی بوده و دلیل افت قیمت دلار را می توان تمایل بازار ساز به کاهش قیمت دلار به کانال های پایینتر دانست.

به نظر می رسد با وجود پیش بینی های انجام شده در زمینه بهبود شرایط صادرات، بازار ساز به دنبال کاهشی تدریجی قیمت ها می باشد.

البته باید توجه داشت که با نزدیک شدن به سال نو میلادی و افزایش تقاضای ارز احتمال افزایش قیمت دلار در روزهای آتی دور از انتظار نیست.

شاخص سهام که هفته منتهی به ۳۰ آبان ماه رشد مداوم ۹،۲ درصدی را به ثبت رسانده بود، در هفته گذشته به طور کامل نوسانی تغییر یافت.

شاخص سهام در روز دوشنبه از مرز ۱ میلیون و ۳۷۵ واحد عبور کرد و در انتهای هفته با رشد ۱،۶ درصدی از ۱ میلیون و ۳۶۷ هزار واحد عبور کرد.

در هفته گذشته تقاضا برای صنایع ریال محور، متأثر از کاهش قیمت دلار، افزایش یافت. در کل پیش بینی می شود با توجه به کاهش قیمت دارایی های موازی، سکه، طلا و دلار، بخشی از نقدینگی ها دوباره به سمت بازار بورس وارد شود. لکن از آنجا که در ماه های گذشته به دلیل تصمیمات خلق الساعه و سیاست های دستوری مسئولین موج بی اعتمادی نسبت به بازار بورس ایجاد شده، برای ورود دوباره سرمایه گذاران به بازار بورس بایستی اعتماد آنها جلب شود.

با توجه به افزایش خوش بینی ها به کاهش فشارهای اقتصادی بین المللی و خبرهای مربوط به کشف و تولید انبوه واکسن کرونا و رشد قیمت جهانی کالاهای اساسی، معامله گران به آینده اقتصاد اندکی امیدوارتر شده اند.

www.aniyab.ir

مرکز گمشده و پیدا شده کشور

# آنی یاب

۰۲۱-۶۲۸۰۱



## ورزشگاه خانگی ناپولی به نام مارادونا می شود

پس از درگذشت اسطوره فوتبال آرژانتین و باشگاه ناپولی، برنامه های مختلفی برای تغییر نام ورزشگاه خانگی ناپولی ارائه شد، اما لویجی دهماگیستریس در صفحه شخصی خود اعلام کرد که تصمیم نهایی گرفته شده است. شهردار ناپل در صفحه اینستاگرام خود نوشت: نظرات هیجان انگیزی وجود دارد، اما تصمیم نهایی گرفته شد؛ ورزشگاه دیه گو آرماندو مارادونا. کار تغییر نام این ورزشگاه در حال انجام بوده و قرار است وسایلی که هواداران ناپولی برای یادبود مارادونا آورده بودند، وارد ورزشگاه شود. از این وسایل در اتاقی خاص در ورزشگاه خانگی ناپولی نگهداری خواهد شد که در میان آنها، یک پلاک فلزی ساخته شده توسط هواداران وجود دارد که نام «ورزشگاه دیه گو آرماندو مارادونا» روی آن ثبت شده است.



## صفر بیست و یک دنباله ندارد

سریال «صفر بیست و یک» به کارگردانی مشترک جواد رضویان و سیامک انصاری که قرار بود در ۴ فصل ۲۵ قسمتی تولید شود، در پایان فصل اول متوقف شده و ساخت آن ادامه نخواهد داشت. سریال «صفر بیست و یک» به کارگردانی مشترک جواد رضویان و سیامک انصاری به تازگی در ۲۵ قسمت به تولید رسید و روی آنتن شبکه سه سیما رفت. این سریال در قسمت آخر با جمله «پایان فصل اول» خاتمه یافت و این تصور را قوت بخشید که در ادامه این ۲۵ قسمت همانطور که پیش از این هم گفته شده بود، فصل های بعدی ساخته خواهد شد. با این حال شبکه سه سیما قرار نیست فصل جدید این سریال را بسازد.



## پیش تولید «بازگشته»

به گزارش مشاور رسانه ای پروژه، فیلم سینمایی «بازگشته» به نویسندگی و کارگردانی و سرمایه گذاری ندا محمودی و تهیه کنندگی جواد نوروزبیگی به تازگی وارد مرحله پیش تولید شده و با دریافت پروانه ساخت و انتخاب کامل عوامل طرف یکی دو هفته آتی مقابل دوربین خواهد رفت. از میان بازیگران ناکتون حضور امران فتنی، الساسا فیروز آذر، آیدین ختایی، زهرا داودنژاد، محمد آقامحمدی، (با معرفی) سمیه مهری، سحر آقاسی، محسن علیمحمدی، زینب قادری و (با حضور) افسانه چهره آزاد در این پروژه قطعی شده است. «بازگشته» یک ملودرام اجتماعی در سبک نوآر است و در خلاصه داستانش آمده: سایه، زنی خانه دار است که با وجود داشتن بیماری روانی، با همسر خود امیر دچار مشکلات عاطفی شده است. او برای زندگی و عشقش تلاش می کند ولی امیر...

## با کاهش تورم انتظاری و نرخ ارز ریزش قیمت خودرو در سایه نبود مشتری



با کاهش تورم انتظاری و نرخ ارز از یکسو و اثرات روانی احتمال لغو ممنوعیت واردات خودرو، بازار خودروهای خارجی کشور نیز در مسیر سقوط قیمت قرار گرفت. طبق اخبار رسیده از بازار، طی سه تا چهار هفته گذشته، قیمت خودروهای وارداتی ریزشی شدید را تجربه کرده، تا آنجا که فعالان بازار از افت قیمت تا مرز ۳۵ درصد نیز صحبت به میان می آورند. به عنوان مثال، خودرویی که تا همین چند وقت پیش (قبل از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا) ۹/۵ میلیارد تومان قیمت داشت، حالا تا ۶ میلیارد تومان نیز پایین آمده و حتی گفته می شود با این قیمت هم خریداری ندارد. یا مثلاً خودرویی دیگر که قیمت آن تا ۵ میلیارد تومان هم بالا رفته بود، در حال حاضر تا ۳/۵ میلیارد تومان کاهش یافته، با این حال میلی برای خرید آن نیست. اینکه چرا بازار خودروهای وارداتی اینچنین در مسیر سقوط قیمت قرار گرفته، با عوامل مختلفی در ارتباط است، به ویژه کاهش انتظارات تورمی، کاهش نرخ ارز و البته انتشار اخباری مبنی بر احتمال لغو ممنوعیت واردات خودرو به کشور. قسمت نخست ماجرا به اتفاقات پس از اعلام نتیجه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا برمی گردد که پیروزی جو بایدن سبب شد انتظارات تورمی ایرانی ها کاهش پیدا کرده و نرخ ارز در مسیر نزول قرار بگیرد. در این بین، دلار که تا بالای ۳۰ هزار تومان هم پیشروی کرده بود، روندی نزولی به خود گرفت و حالا به زیر ۲۵ هزار تومان رسیده است. از آنجا که یکی از دلایل اصلی رشد قیمت خودروهای وارداتی، صعود نرخ ارز بود، کاهشی شدن آن نیز سبب شد منحنی قیمت این خودروها افتی بزرگ را در این مدت تجربه کند. نکته دیگر اینجاست که پس از کاهش انتظارات

تورمی و نزولی شدن نرخ ارز، میل به عرضه در بازار وارداتی ها از ترس افت قیمت بالا رفت. از آن سو اما چون تمایل به خرید (به امید پایین آمدن قیمت) بسیار ضعیف بوده، فروشندگان مجبور به پایین آوردن نرخ های پیشنهادی خود شدند. نتیجه این کش و قوس ها در بازار خودروهای وارداتی، افت شدید قیمت ها بود که به نظر می رسد همچنان ادامه خواهد داشت. به این ترتیب به نظر می رسد با توجه به پیش بینی ها از بازگشت آمریکا به توافق هسته ای و برجام، احتمال کاهش بیشتر انتظارات تورمی و همچنین نرخ ارز وجود دارد و این موضوع اثر مستقیم روی بازار وارداتی ها می گذارد. اما افت قیمت خودروهای وارداتی دلیل دیگری نیز دارد که بعد روانی ماجرا را در بر می گیرد. طی چند هفته گذشته زمزمه های مبنی بر از سرگیری واردات خودرو به کشور به گوش می رسد که ریشه در طرح خودرویی مجلس شورای اسلامی برای لغو ممنوعیت واردات دارد. در طرح مجلس شورای اسلامی مبنی بر تحول صنعت و بازار خودرو، بندی وجود دارد که طبق آن واردات خودرو به کشور مشروط به استفاده از ارز شخصی یا ارز حاصل از صادرات خودرو و قطعه، آزاد خواهد شد. هر چند این طرح هنوز به تصویب مجلس نرسیده و پس از آن نیز باید از فیلتر شورای نگهبان عبور کند، با این حال اثر روانی نسبی خود را بر بازار گذاشته و به کاهش قیمت ها سرعت بیشتری داده است. تردیدی وجود ندارد که یکی از دلایل اصلی صعود قیمت خودروهای وارداتی (به جز مساله رشد نرخ ارز)، تاثیر روانی ممنوعیت واردات طی ۲۸ ماه گذشته و کمبود و قطع عرضه به بازار بوده که حالا در مسیر لغو شدن قرار گرفته است.

تورم کل بانک مرکزی با اشاره به کاهش انتظارات تورمی در هفته های اخیر اعلام کرد: بانک مرکزی ضمن تقویت اقدامات و جدیت برای ایجاد تعادل در بازار ارز، از کلیه ابزارهای پولی در دسترس خود، در نیل به تورم هدف گذاری شده استفاده خواهد کرد. عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی اینستاگرامی نوشت: «هبر معظم انقلاب، در دیدار ۴ آذرماه ۹۹ با اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی، نکات مهم و راهبردی در خصوص اقتصاد کشور بیان فرمودند. ایشان در بخشی از بیاناتشان در مورد نحوه تأمین کسری بودجه دولت، روش فروش اوراق و سهام دولت را مورد تأکید قرار داده و استقراری از بانک مرکزی و انتشار پول برای تأمین کسری

## تورم انتظاری رو به کاهش است

بودجه را نفی کردند. از بابت عنایت ویژه ایشان به کنترل پایه پولی و نقدینگی در جهت مهار تورم صمیمانه قدرانی می کنم. همراهی دولت محترم در تأمین کسری بودجه ۸ ماه اول سال، از طریق انتشار اوراق بدهی و فروش سهام نیز قابل تقدیر است. امیدوارم با مجوزهای قانونی اخذ شده، این روند، در ماه های باقی مانده سال نیز، با جدیت ادامه یابد تا بتوان بودجه آمواسال را به صورت سالم و با کمترین اثرات جانبی بر اقتصاد کلان و معیشت مردم، تأمین مالی کرد. بانک مرکزی نیز با توجه به آرامش موجود در بازارها و چشم انداز آن، ضمن تقویت اقدامات و جدیت برای ایجاد تعادل در بازار ارز، از کلیه ابزارهای پولی در دسترس خود، در نیل به تورم هدف گذاری شده استفاده خواهد کرد.

سیاست های احتیاطی کلان برای جلوگیری از ناترازی سیستم بانکی و اثر آن بر متغیرهای پولی و تورم در دستور کار بانک مرکزی قرار دارد، در این راستا شورای پول و اعتبار نیز پیشتر کنترل رشد ترازنامه شبکه بانکی را به تصویب رسانده و همکاران من دستورالعمل های مرتبط با این مصوبه و سقف های تعیین شده برای میزان رشد دارایی بانکها را به زودی اعلام خواهند کرد. با توجه به تغییر قابل ملاحظه در انتظارات تورمی در هفته های اخیر، امید می رود که با این اقدامات التهابات و ناطمینانی های تورمی کاهش یافته و از مسیر کاهش تورم انتظاری در رفق پیش رو، بستر مناسب تری برای فعالیت بنگاه های اقتصادی و تقویت سرمایه گذاری و جهش تولید فراهم شود.

### آنی یاب

برچسب هوشمند آنی یاب

دیگر نگران گمشدن اشیا و مدارک خود نباشید!

برچسب های هوشمند آنی یاب در سایزهای مختلف به منظور چسباندن روی اشیا، و مدارک جهت سریعتر پیدا کردن مالک توسط یابنده، طراحی و تولید شده اند. این برچسب ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیت بوده که با فاسلاری آنها و چسباندن روی اشیا، و مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک)، اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی یاب امکان تحویل سریع شی، یا مدارک یافته شده به مالک آن فراهم میگردد.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

### ارتباط با امکان

برچسب مالکین امکان

ایده ای نو برای نوبت دهی و اطلاع رسانی!

سامانه ارتباط با مالکین امکان

مراجعه کننده محترم! در صورت عدم حضور، کد ۱۸۰۰۰۵۰۵ را به سامانه ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک و یا بارکد را اسکن و یا با پشتیبانی تماس بگیرید.

www.Aniyab.com

در بسیاری از مشاغل و مراعات به منازل و محیط های کسب و کار نیاز به اطلاع رسانی مشتریان و مراجعان برای صاحبان کسب و کار و منازل میباشد. این سرویس بر اساس تکنولوژی نوین این امکان را به شیوه ای فراهم نموده است که بتوان با کمترین هزینه و صرفه جویی و زمان حضور مراجعین را به صاحبان کسب و کار و منازل اعلام و در برخی از موارد اقدام به اخذ نوبت نمود. به عنوان مثال برای اخذ نوبت از پزشکان، تعمیرکاران مراکز سرویس دهی و ...

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۷ را به ۳۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید













